
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – MATERIÁLY PRO UČITELE :  LEKCE 21

Ukázňování dětí Pánovým způsobem
Vyzvěte členy skupiny, aby si představili, že jsou rodiči. Požádejte je, aby si z následujících situací vybrali jednu, 
kterou společně proberou:

 1. Poté, co se s dětmi vrátíte z nákupu, uvidíte svou šestiletou dceru, jak jí tyčinku, kterou v obchodě ukradla.

 2. Váš čtrnáctiletý syn často šikanuje svého devítiletého bratra. Obvykle k tomu dochází, když jste pryč. Syn, 
který je terčem šikany, k vám přijde v slzách a řekne vám, že jeho bratr mu opět říkal ošklivé věci.

 3. Čekáte, až se vaše sedmnáctiletá dcera vrátí domů poté, co strávila večer s přáteli. Domů se ale konečně vrátí 
až dlouho po stanovené večerce.

Požádejte členy své skupiny, aby diskutovali o následujících otázkách, zatímco budou situaci, kterou si vybrali, 
vztahovat na sebe:

• Jak by vás mohlo to, co jste se dozvěděli z oddílu 2 v přípravných materiálech, vést při ukázňování vašeho 
dítěte? (Bude- li to třeba, vyzvěte členy své skupiny, aby si oddíl 2 rychle prošli.)

• Jak byste se svým dítětem pohovořili? Jaké důsledky byste z činů svého dítěte mohli vyvodit?

• V jakém smyslu je vhodné ukázňování dítěte skutkem lásky? (Viz Nauka a smlouvy 95:1.)

Vyzvěte členy skupiny, aby si představili, že jsou rodiči. Požádejte je, aby si z následujících situací vybrali jednu, 
kterou společně proberou:

 1. Poté, co se s dětmi vrátíte z nákupu, uvidíte svou šestiletou dceru, jak jí tyčinku, kterou v obchodě ukradla.

 2. Váš čtrnáctiletý syn často šikanuje svého devítiletého bratra. Obvykle k tomu dochází, když jste pryč. Syn, 
který je terčem šikany, k vám přijde v slzách a řekne vám, že jeho bratr mu opět říkal ošklivé věci.

 3. Čekáte, až se vaše sedmnáctiletá dcera vrátí domů poté, co strávila večer s přáteli. Domů se ale konečně vrátí 
až dlouho po stanovené večerce.

Požádejte členy své skupiny, aby diskutovali o následujících otázkách, zatímco budou situaci, kterou si vybrali, 
vztahovat na sebe:

• Jak by vás mohlo to, co jste se dozvěděli z oddílu 2 v přípravných materiálech, vést při ukázňování vašeho 
dítěte? (Bude- li to třeba, vyzvěte členy své skupiny, aby si oddíl 2 rychle prošli.)

• Jak byste se svým dítětem pohovořili? Jaké důsledky byste z činů svého dítěte mohli vyvodit?

• V jakém smyslu je vhodné ukázňování dítěte skutkem lásky? (Viz Nauka a smlouvy 95:1.)


